las/los alumnas(os) de Lengua y Literaturas Hispánicas deberán tener dominio de principios gramaticales y uso correcto de normas APA para citas y referencias en 
documentos; las/los alumnas(os) de Ciencias de Comunicación deberán tener habilidad en el diseño de estrategias de comunicación y difusión.  

• Provenir de familias cuyo ingreso sea igual o menor a cinco salarios mínimos mensuales $47,256.00 (Cuarenta y siete mil doscientos cincuenta y seis pesos 00/100 
M.N.)  

• Contar con una cuenta BANCARIA con “CLABE” interbancaria a nombre del aspirante a este tipo de apoyo.   

• Contar con Constancia de Situación Fiscal (actualizada). 

Restricciones:  

• No contar con algún beneficio de tipo económico otorgado para su educación por algún organismo público y/o privado.

[...]

• No estar sancionado conforme a lo establecido en la Legislación Universitaria.

Duración del 
programa: 

Del 6 de abril al 30 junio de 2026. 

Características 
del apoyo: 

El apoyo consiste en proporcionar a las(os) becarias(os) del 
programa, un apoyo económico de manera mensual de $3,500.00 
(Tres mil quinientos pesos 00/100 M.N.) de abril a junio de 2026. El 
pago se realizará a través de CLABE interbancaria registrada por 
la/el beneficiaria(o).  

Registro de solicitudes de ingreso, seguimiento de la solicitud y consulta de los 
resultados a la beca a través del Sistema INTEGRA (https://www.integra.unam.mx)